_ AKT THEMELIMI _
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
SMILE PIZZA SHPK

Sot, mé 21.02.2022, né Tirané, me cilésiné e Ortakut themelues té shogérisé:

Elvis Cara, lindur mé 15.05.1990 né& Kavajé, Shqipéd, i identifikuar népérmjet letémjoftimit me nr. 034174442,
madhor me zotési té ploté juridike pér t& vepruar, ka vendosur themelimin e shogérisé Smile Pizza Shpk.

Me nénshkrimin e kéuj Akd Themelimi té njé shogérie tregtare, nénshkruesi e themeluest i saj, merr pérsipér té
realizojé ¢ té respektojé € drejiat dhe detynmet qé rrjedhin nga klauzolat ¢ méposhtme, té cilat do &
specifikohen gjerésisht né Statutin e Shoqérisé:

THEMELIMI I SHOQERISE

Né mbéshtetje dhe zbatim € dispozitave ¢ ligjit Nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqénité wegtare”
si dhe ligjin nr. 9723 dr 0305.2007 “Pér Qendrén Kombétare ¢ Regjistrimit” themelohet Shoqéra me
pérgiegjési t¢ kufizuar ¢ emértuar “Smile Pizza” Shpk (mé poshté né kété akt e quajtur “Shogéria™) nga Ortaku
themelues i saj.

FORMA E SHOQERISE

Shogéria “Smile Pizza” Shpk, mé poshté referuar si Shogéria, éshté njé shoqeri me pérgjegjési t¢ kufizuar krijuar
né bazé té ligjit NR. 9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqeérité tregtare”, dhe rregullohet prej kéy ligji
dhe statutit té shoqérisé si dhe prej ¢do dispozite tjetér ligjore t¢ aplikueshme.

II EMRI I SHOQERISE, SELIA, OBJEKTI DHE KOHEZGJATJA

Neni 1
Emzti

Emri i shogérisé éshté “Smile Pizza” Shpk. Né ¢do dokument, faturé, reklamé dhe publikime emri 1 shoqérisé
do té pasohet nga:

a. Fjala “me pérgjegjési té kufizuar” apo shpk
b. Numri i saj i regjistrimit
c. Selia

Neni 2
Selia

Selia administrative ¢ shoqénsé do té jeté: Rruga e Fshatrave Tunstiké, Godina 5-katéshe, Kad I, Zona
Kadastrale Nr. 3101, Nr. i pasurisé&: 16/42-N1, 16/42-N2, Qerret, Kavajé, Shqipéri

Neni 3
Kohézgjatja

Veprimtaria e Shoggérisé do té fillojé pas regjistrimit t€ saj prané Qendrés Kombétare té Biznesit dhe do t€ zgjasé
pér njé afat kohe t€ pacaktuar.



Il OBJEKTI I SHOQERISE

Neni 4
Objekti

Objekd 1 Shogérisé do t& jeté: Restorant, piceri dhe fast food.

IV KAPITALI THEMELTAR DHE ORGANIZIMI

Neni 5
Kapitali themeltar

Kapitali themeltar 1 Shogérisé éshté 100 (njéqind) leké, 1 nénshkruar dhe i shlyer plotésisht nga Ortaku i Vetém,
Ortakét e Shogérisé dhe kuotat ¢ zotéruara prej tyre né Shoqgéri jané si mé poshté:

Elvis Cara, lindur mé 15.05.1990 né Kavajé, Shqipéri, i identfikuar népérmjet letérnjoftimit me nr. 034174442
qé zotéron njé kuoté qé pérfagéson 100% t¢ kapitalit t&¢ Shoqénsé, né vierén 100 (njéqind) leké.

Neni 6
Organizimi

Shoqéria do té drejtohet nga njé administrator. Kété detyré do ta kryejé pér njé pedudhé 5 (pest) vijegare, Z.
Elvis Cara, 1 cili do t€ ushirojé té gjitha kompetencat pér administrimin e veprimtarisé sé pérditshme te
shoqérisé, per té vepruar né marrédhénie me (€ tretét, né emér € shogérisé, me pérjashtim té kompetencave qe
ligji ose Statud ja jep shprehimisht Asamblesé sé Pérgjithshme.

Ortaku i vetém i Shoqérisé

Elvis Cara




